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Hausse tarifaire au 1er juillet 2025 

 

Lors du Comité Syndical du 6 juillet 2022, Tisséo Collectivités avait délibéré à l’unanimité sur 

les évolutions de la gamme tarifaire du réseau de transport en commun de l’agglomération 

toulousaine jusqu’en 2026. 

 

Pour rappel, les principes généraux de la délibération étaient les suivants : 

➢ Hausse du ticket unitaire de +0,10€ tous les 4 ans, il n’évoluera donc pas cette année mais 
au 1er juillet 2026, 

➢ Une évolution annuelle modérée d’environ 2% par an en moyenne pour les autres titres 
➢ Les abonnements 31 Jours Tout Public sont revalorisés chaque année de 1€ 

 
 

L’application de la feuille de route se poursuit en 2025 avec de nouveaux tarifs en vigueur à 

compter du 1er juillet 2025. Aucune évolution supplémentaire n’est à attendre, seul ce qui a 

déjà été décidé et annoncé en 2022 s’applique.  

 

Les abonnements : 

L’abonnement « 31 jours » coûtera 58 €, au lieu de 57 €. Le tarif de l’abonnement annuel passe de 

587.10€/an à 606,10€/an. Si l’abonnement est mensualisé, il est prélevé à hauteur de 50,50€ 

chaque mois. 

L’abonnement sept jours augmente de 30 centimes et passe à 17,50 €.  
Le tarif des jeunes scolarisés ou étudiants de moins de 26 ans passe à 15,50€/mois (162€/an). Il 

est réduit à 12,40€/mois (129,60€/an) dès lors que le jeune est boursier. 

Les étudiants boursiers échelon 7 conservent la gratuité du réseau Tisséo. 

 

Les autres abonnements solidaires évoluent également de +0.50€/mois ou +0.40€/mois selon les 

niveaux. 

 

L’ensemble de ces abonnements sont éligibles à la « prime mobilité », c’est-à-dire pour les salariés 

ou les agents de la fonction publique, la prise en charge par l’employeur d’au moins 50% du prix de 

l’abonnement.  

 

Concernant les titres à l’unité : 

Le prix du ticket « 10 déplacements » sera de 15,70 € au lieu de 15,40 €. Le prix du ticket trois jours 

passera à 14,10 €. 
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Le prix du billet journée sera de 7 €, soit 0,10 centimes d’augmentation. Enfin, le ticket tribu coûtera 

9,30 €, au lieu de 9,10 € actuellement. 

 

Le billet pour six trajets sur la navette aéroport sera à 39 € au 1ᵉʳ juillet 2025 contre 38,20 € 

auparavant. 

 

Mobibus : 

 

En complément, au 1er juillet 2025, la gamme tarifaire Mobibus connaîtra une simplification et une 

réorganisation. L’ancienne grille historique datant de 2004 est remplacée par 3 nouveaux tarifs en 

harmonie avec la grille tarifaire du réseau. 

 

Pour les déplacements en « Adresse à Adresse », le déplacement unitaire sera à 1,80€, le carnet 

de 10 déplacements à 15,70 € et l’abonnement 30 déplacements par mois à 40€. 

Le déplacement unitaire « Porte à Porte » à 3,60€, le carnet de 10 déplacements à 31,40 € et 

l’abonnement 30 déplacements par mois à 80€.  

 

 

Ces évolutions tarifaires permettent d’accompagner le développement de l’offre Tisséo sur la 

grande agglomération toulousaine. Chaque année, de nouveaux services structurants sont 

proposés pour favoriser les déplacements du quotidien. 

En 2022, Téléo et le Linéo 10 ont été mis en service, puis le Linéo 11 en 2023 et le Linéo 14 en 

2024. A la rentrée prochaine, le Linéo 7 et 12 seront mis en service ainsi que la Ligne 117 Express. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://actu.fr/occitanie/toulouse_31555/toulouse-bus-metro-tramway-tisseo-augmente-ses-tarifs-le-1er-juillet_59775571.html
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Toulouse reste l’un des réseaux les moins chers de France et plus solidaires 

Présentation des résultats de l’étude comparative réalisée en juin 2025 sur 10 réseaux 

métropolitains 

 

▪ Pour les titres occasionnels, Toulouse est dans la moyenne basse des prix pratiqués sur les 

autres réseaux. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Un prix de l’abonnement tout public mensuel qui reste bon marché à Toulouse. 

▪ Pour l’annuel, Toulouse est dans la moyenne des prix pratiqués sur les autres réseaux. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Communiqué de presse 
Lundi 30 juin 2025 

 

 

 
   Contacts Presse :  

Marie Adeline Etienne – 06 86 59 71 31 – marie-adeline.etienne@tisseo.fr 
Alexandra Philippoff – 07 76 70 16 73 – alexandra.philippoff@tisseo.fr 

  

 

 

▪ Un prix de l’abonnement pour les jeunes le plus bas des réseaux cités. 

▪ Toulouse propose également aux étudiants et scolaires des abonnements à tarifs 

réduits pour les boursiers 

▪ Les réseaux appliquent des tarifs réduits et/ou la gratuité selon le statut (étudiants/boursiers), 

le Quotient Familial ou les conditions de ressources. Montpellier, depuis décembre 2023, 

propose la gratuité aux habitants de la Métropole. Lille offre la gratuité pour les mois de 18 

ans. Strasbourg, depuis juillet 2021, propose la gratuité pour les 4-17 ans domiciliés sur la 

métropole. Lyon et Marseille, à partir de septembre 2025, proposeront la gratuité pour les – 

de 10 ans. 

▪ Un prix de l’abonnement seniors qui reste parmi les plus bas des réseaux cités. 

▪ Marseille met en place la gratuité pour les plus de 65 ans à partir de septembre 2025. 

 


